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2021年第27号
濮阳县审计局办公室
根据《中华人民共和国审计法》第十九条规定，濮阳县审计局成立审计组，自2021年7月30日至2021年10月19日，对濮阳县粮食局2018-2020年度财务收支情况进行了送达审计。濮阳县粮食局作出书面承诺，对其提供的会计资料以及其他相关材料的真实性和完整性负责。濮阳县审计局的责任是依法独立实施审计并出具审计报告。

一、濮阳县粮食局基本情况

濮阳县粮食局班子成员1名，在职干部职工52人。股室10个，分别是办公室、政策法规股、人事老干股、会审股、监督检查股、调控股、流通科技发展股、财务股、信访办、纪检监察股。

下属企业概况:2005年根据国家粮食流通体制改革精神，成立了濮阳县粮油购销有限责任公司，现下属22个粮油分公司，具体情况是：拆迁2个（城关粮油购销分公司、粮转站粮油购销分公司)，租赁4个(清河头粮油购销分公司、五星粮油购销分公司、胡状粮油购销分公司、郎中粮油购销分公司)，正常经营3个（柳屯粮油购销分公司、鲁河粮油购销分公司、子岸粮油购销分公司），停产13个（户部寨粮油购销分公司、王称堌粮油购销分公司、文留粮油购销分公司、梁庄粮油购销分公司、白罡粮油购销分公司、梨园粮油购销分公司、庆祖粮油购销分公司、八公桥粮油购销分公司、海通粮油购销分公司、徐镇粮油购销分公司、渠村粮油购销分公司、习城粮油购销分公司、两门粮油购销分公司）。

其它国有粮食企业及经营状况：租赁2个（粮油供应站、粮油购销中心），拆迁1个（丰园牧业养殖总场）、破产拆迁3个（硕源面粉公司、豫香植物油公司、面粉有限公司）。

临时业务机构：濮阳县“粮安工程”项目建设领导小组办公室、濮阳县粮食局拆迁工作领导小组。                                                                  

2018-2020年度收入、支出情况

濮阳县粮食局2018年上年结转345455.30元。本年收入7850960.75元，本年支出8184577.43元，本年结余-333616.68元。其他应收款增加530471.20元，其他应付款增加1616531.74元。累计结余1097899.16元。

2019年上年结转1097899.16元。本年收入7699403.82元，本年支出7578532.11元，本年结余120871.71元。其他应收款增加219942.68元，其他应付款增加494788.04元，固定资产净值减少73107.27元。累计结余1566723.50元。

2020年上年结转1566723.50元。本年收入7423955.14元，本年支出7778996.81元，本年结余-355041.67元。其他应收款增加3591.60元，其他应付款增加5880741.81元，固定资产净值减少15413.36元，无形资产净值增加1元，累计结余7104244.40元。

审计结果表明：濮阳县粮食局提供的账表数据与审计组依照现行的会计制度和国家财务收支的规定进行审计后，认定的数据基本相符，该单位的会计资料基本真实，财务收支基本符合财经法规的规定。在对该单位财务收支审计中依然发现非法侵占国有资产、未按规定科目进行会计核算、超过规定范围和限额使用现金、未按规定列支差旅费、应入未入固定资产、违反规定扩大开支范围、提高开支标准的问题。需要县粮食局进行及时整改和纠正。
二、审计发现的主要问题 

（一）非法侵占国有资产

（二）未按规定科目进行会计核算5000元

（三）超过规定范围和限额使用现金236174元

（四）未按规定列支差旅费87695元

（五）应入未入固定资产12800元

（六）违反规定扩大开支范围、提高开支标准67268.50元
三、审计处理情况和建议

对上述问题，濮阳县审计局已依法出具了审计报告。责令纠正，严格加强国有资产管理，收回被单位和个人私自占用的房屋，并追究相关单位或个人的法律责任；责令纠正，严格按照《中华人民共和国会计法》规定，进行会计核算，填制会计凭证；责令纠正，严格按照现金管理暂行条例支付现金；责令纠正，严格按照《县直机关差旅费管理办法》执行；责令调账，记入固定资产；责令纠正，加强对预算支出的管理。

 针对审计发现的问题，濮阳县审计局建议,加强对国有资产监管，收回被单位和个人私自占用的房屋；严格按照《中华人民共和国会计法》规定，进行会计核算，填制会计凭证；严格按照现金管理暂行条例支付现金；严格执行《濮阳县县直机关差旅费管理办法》文件列支差旅费；调整有关会计账目，补记固定资产；严格执行国家有关财务规章制度规定的开支范围及开支标准。
四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，濮阳县粮食局多次召开会议对存在的问题进行认真研究，及时纠正并整改。针对个人公司私自占用房屋情况，正与其协商，协商不成，依法进行起诉；今后严格按照会计法规定，进行会计核算，杜绝此类问题再次发生；今后严格按照现金管理暂行条例支付大额现金；建立健全公务出差审批制度，严格履行出差审批手续，并完善了审批单出差人数和天数；补记了固定资产；今后严格执行国家有关财务规章制度的规定，加强对预算支出的管理。具体整改结果由濮阳县粮食局向社会公告。

审计结果公告
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